
Gebühren Gemeinde Elbigenalp

Abgabenart Hebesätze (inkl. MwSt.)

Grundsteuer A 500 v. H. d. Messbetrages

Grundsteuer B 500 v. H. d. Messbetrages

Lohnsummensteuer v. H. d. Messbetrages = 3% v. H. d. Lohnsumme

Getränkesteuer Getränkesteuersatz Land

Hundesteuer € 35,- pro Hund

Benützungsgebühr

Wasserbenützungsgebühr

Euro 1,03/m³ lt. Wasseruhr, 

Mindestgebühr pro Haushalt 50m³

Befreiung Kanal- und 

Wasserbenützung 25m³ je GVE

Zählermiete Wasseruhr Euro 10,90 pro Jahr

Kanalbenützungsgebühr Euro 2,29/m³ lt. Wasseruhr

Erschließungsgebühren

Wasseranschlussgebühr EUR 3,85 pro m² verbauter Grundfläche x Geschoße

Mindesgebühr EUR 365,-- 

Kanalanschlussgebühr Euro 5,58/m³ umbauter Raum 

Erschließungsbeitrag 1,817 % d. Bemessungsgrundlage (EUR 158,-)

Kindergartenbgebühren

Kindergartengebühr Euro 20,-- pro Kind und Monat für 3 jährige

€ 40,-- pro Kind im Kindergartenhalbjahr 4-5 jährige

Müllgebühren

Müllgrundgebühr für Wertstoffhof Euro 10,90 pro Jahr und Haushalt

Müllchipgebühr 15,60 pro Chip inkl. MWST

Friedhofgebühr Euro 15,-- pro Grab und Jahr

Restmüll Euro ca. 0,27 je kg

Haushalt mit 1 Person Euro 7,27 (Mindestgebühr)

Haushalt mit 2 Personen Euro 14,54 (Mindestgebühr)

Haushalt mit 3 Personen Euro 21,80 (Mindestgebühr)

Sperrmüllsammlung: Euro 35,-- pro m³, Elektro und Schrott sind kostenlos

Wohnungspreise privat

Mietpreise Gemeinde ca. 4-5 EUR pro m²

Wenn dieser Betrag aufgrund der Restmüllmengen nicht erreicht wird dieser Mindestbetrag 

verrechnet,

Sperrmüllsammlung findet 2x jährlich statt (Frühjahr und Herbst)




